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Yttrande över remiss, Promemoria: Uppdaterat 
högkostnadsskydd för läkemedel 
 
Region Västernorrland ställer sig bakom en uppdatering av högkostnadsskyddet för 
läkemedel utifrån den läkemedelskostnadsökning som varit senaste decenniet och som 
Socialstyrelsen bedömer kommer fortsätta.  
 
En förändring i kostnadsfördelningen mellan patienternas egenavgifter och 
förmånskostnaden påverkar både den enskilda patienten, men framför allt statens 
utgifter. Region Västernorrland kan indirekt påverkas ekonomiskt om patienterna 
exempelvis inte hämtar ut sina förskrivna läkemedel, på grund av ökade kostnader, och 
därmed får ett försämrat hälsoläge och större vårdbehov. Det är därför av vikt att det 
sker en nationell systematisk uppföljning av effekterna av förändringen och hur den 
påverkar uthämtningsgraden av läkemedel. 
 
Förslaget innebär att skyddet mot mycket höga läkemedelskostnader på individnivå blir 
kvar, men det blir generellt en högre kostnad för patienterna. Det är svårt att i dag se 
vilka konsekvenser förändringen medför för de som inte når upp till taknivåerna. Det 
finns en risk att redan sköra individer inte har möjlighet att hämta ut sina läkemedel. 
Därav är uppföljning av förändringens effekter viktig.  
 
I övergångsperioden mellan dagens system och det nya finns en risk för hamstring av 
läkemedel. Det kan orsaka brist- och restsituationer, vilket i sin tur kan påverka i vilken 
utsträckning patienterna kan hämta ut sina läkemedel. Läkemedelsbrister är mycket 
resurskrävande för regionen att hantera med betydande patientsäkerhetsrisker. 
Ytterligare merkostnad för regionen kan uppstå om situationen kräver förskrivning av 
licensalternativ.  
 
Region Västernorrland ser det som angeläget att information till allmänheten om 
förändringen blir tydlig och lättillgänglig. Regionen har redan tagit emot skrivelser från 
enskilda individer som uttrycker oro för risker och konsekvenser av förändringen.  
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Yttrande över remiss, Promemoria: Uppdaterat högkostnadsskydd för läkemedel



Region Västernorrland ställer sig bakom en uppdatering av högkostnadsskyddet för läkemedel utifrån den läkemedelskostnadsökning som varit senaste decenniet och som Socialstyrelsen bedömer kommer fortsätta. 



En förändring i kostnadsfördelningen mellan patienternas egenavgifter och förmånskostnaden påverkar både den enskilda patienten, men framför allt statens utgifter. Region Västernorrland kan indirekt påverkas ekonomiskt om patienterna exempelvis inte hämtar ut sina förskrivna läkemedel, på grund av ökade kostnader, och därmed får ett försämrat hälsoläge och större vårdbehov. Det är därför av vikt att det sker en nationell systematisk uppföljning av effekterna av förändringen och hur den påverkar uthämtningsgraden av läkemedel.



Förslaget innebär att skyddet mot mycket höga läkemedelskostnader på individnivå blir kvar, men det blir generellt en högre kostnad för patienterna. Det är svårt att i dag se vilka konsekvenser förändringen medför för de som inte når upp till taknivåerna. Det finns en risk att redan sköra individer inte har möjlighet att hämta ut sina läkemedel.

Därav är uppföljning av förändringens effekter viktig. 


I övergångsperioden mellan dagens system och det nya finns en risk för hamstring av läkemedel. Det kan orsaka brist- och restsituationer, vilket i sin tur kan påverka i vilken utsträckning patienterna kan hämta ut sina läkemedel. Läkemedelsbrister är mycket resurskrävande för regionen att hantera med betydande patientsäkerhetsrisker. Ytterligare merkostnad för regionen kan uppstå om situationen kräver förskrivning av licensalternativ. 



Region Västernorrland ser det som angeläget att information till allmänheten om förändringen blir tydlig och lättillgänglig. Regionen har redan tagit emot skrivelser från enskilda individer som uttrycker oro för risker och konsekvenser av förändringen. 
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